
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 19/04/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 11 aprile 2007, n.
400
 
Approvazione delle graduatorie dei progetti pervenuti a seguito dell'Avviso FC/2005 "Interventi di
promozione di piani formativi aziendali, settoriali e/o territoriali di formazione continua" approvato con
Determinazione dirigenziale n. 794 del 23/11/2005 e pubblicato sul Burp n. 159 del 29/12/2005.
 
 
 
L'ANNO 2007 ADDÌ 11 DEL MESE DI APRILE IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 29/12/2005 è stata pubblicata sul BURP n. 159 la Determina Dirigenziale n.794 del 23/11/05,
rettificata e precisata con Determina Dirigenziale n. 37 del 06/02/2006, pubblicata sul BURP n. 18 del
09/02/06, relativa all'avviso pubblico "Interventi di promozione di piani formativi aziendali, settoriali e/o
territoriali di formazione continua" (Avviso FC/05).
Il finanziamento complessivamente previsto dall'avviso era pari a Euro 5.228.043,60.
 
I soggetti proponenti che hanno risposto all'avviso sono stati n. 226 e le proposte progettuali avanzate
sono state complessivamente n. 236.

1



In base all'ordine di servizio del Dirigente dell'Ufficio R.U.E.S. n. 34/1714/FP del 13/04/2006, si è
proceduto alla verifica dei requisiti di ammissibilità dei 226 soggetti proponenti.
 
A seguito di tale verifica è stato redatto e sottoscritto dai funzionari interessati un apposito verbale dal
quale risulta che dei 226 soggetti proponenti:
• n. 158 sono stati dichiarati ammessi alla valutazione di merito;
• n. 68 sono stati dichiarati non ammessi a valutazione per carenza documentale o perché aziende
appartenenti a settori esclusi dal Regolamento CE n. 69/2001, così come specificato nelle motivazioni
riportate a fianco di ciascun proponente.
 
Gli elenchi dei soggetti ammessi e non ammessi a valutazione di merito (All. A e All. B) sono parte
integrante e sostanziale della presente determinazione.
 
I n. 158 soggetti proponenti hanno presentato complessivamente 168 progetti, di cui 5 progetti risultati
non valutabili perché rivolti ad aziende appartenenti a settori esclusi dal Reg. Ce 69/01, cosi come
riportato nell'allegato B.
 
A seguito della valutazione di merito è stato redatto un apposito verbale, dal quale risulta che dei 163
progetti esaminati:
- n. 76 progetti sono risultati idonei, e quindi finanziabili, avendo conseguito un punteggio uguale o
superiore al valore di soglia (600 punti);
- n. 60 progetti sono invece risultati non finanziabili avendo riportato un punteggio minore del valore di
soglia (600 punti);
- n. 27 progetti hanno riportato un punteggio pari a zero per le motivazioni per le motivazioni riportate a
fianco di ciascun progetto.
Quanto sopra detto è analiticamente riportato nell'allegato "C".
 
Con il presente atto si intende approvare la graduatoria regionale innanzi indicata (All. C), specificando
che gli interventi ammissibili a finanziamento sono n. 76 con una spesa pubblica complessiva di Euro
4.242.528,21.
Si specifica altresì che le discordanze tra gli importi approvati con la presente determina e gli importi
richiesti dagli enti ammessi a finanziamento sono dovute a riparametrazioni finanziarie effettuate
d'ufficio.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI
La spesa complessiva di Euro 4.242.528,21 derivante dal presente atto, trova copertura nel maggiore
impegno di spesa di Euro 5.228.043,60 già assunto con D.D. n. 794 del 23/11/2005.
 
 
DETERMINA
 
• di approvare le risultanze dell'istruttoria relativa all'ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell'Avviso n. FC/2005 approvato con Determinazione Dirigenziale n. 794
del 23/11/2005 e pubblicato sul BURP n. 159 del 29/12/2005, di cui all'elenco dei soggetti proponenti
ammessi e non ammessi alla valutazione di merito (Allegati "A" - "B", parti integranti e sostanziali del
presente atto);
 
• di approvare la graduatoria relativa agli interventi di promozione di piani formativi aziendali, settoriali e
territoriali di formazione continua Avviso FC/2005, allegata al presente atto, Allegato "C", quale parte

2



integrante e sostanziale;
 
• di dare atto che la spesa complessiva di Euro 4.242.528,21, derivante dal presente provvedimento,
trova copertura nel maggiore impegno di spesa di Euro 5.228.043,60 già assunto con D.D. n. 794 del
23/11/2005;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell' art.6, della L.R. n°
13/94.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, è composto da n. 4 pagine numerate da 1 a 4 e
dagli allegati: "A" di n. 6 pagine; "B" di n. 9 pagine; "C" di n. 18 pagine.
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n.7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Dr.ssa Loretta Garuti

3


